INDICAÇÃO Nº 42/2024
Do edil: João Paulo Luchetti

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que seja disponibilizado um café da manhã para os servidores que

fazem a coleta do lixo em dias de Ponto Facultativo, bem como para os

motoristas que saem de manhãzinha, antes do horário de expediente

do almoxarifado municipal.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, pois verifiquei neste ultimo

feriado prolongado, que os servidores que fazem o trabalho da coleta

de lixo, em dia de ponto facultativo, saem de manhã sem nenhum café

da manhã antes do serviço. O mesmo acontece com os motoristas que

saem bem cedo, antes do horário de expediente, também sem o café

da manhã. A minha indicação é para que seja disponibilizado um café

para estes servidores, se não for possível no Almoxarifado, que seja

autorizado a passar em uma padaria para tomar o café.

Sala das Sessões, 02 de abril de 2024.

João Paulo Luchetti

Vereador